
                                            

 

                                                 P r o t o k ó ł   Nr XIV/12 

 

nadzwyczajnej  s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej   w   dniu 30 stycznia 2012r.    w     sali    konferencyjnej    Urzędu Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 10
00 

– 12
30

. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 20 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                         - Burmistrz Miasta  

Pan  Ryszard DUCHNA                                          -  Zastępca Burmistrza Miasta  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                             - Sekretarz Miasta   

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                             - Radca Prawny Urzędu             

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta 

Pan Władysław KUBIŃSKI                     - Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego  

Pan Witold OSTROWSKI                       - Wicestarosta Działdowski  

Pan Grzegorz KASZUBSKI                   -  dyrektor MOSiR, Radny Powiatu Działdowskiego  

Pan Bogdan CYWIŃSKI                         - Komendant Powiatowy Straży Pożarnej  

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA             - Dyrektor MOPS 

Pan Zenon SZACHERSKI                      - Prezes DAR S.A.  

Przewodniczący zarządów osiedli           - zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów  

Najlepsi   sportowcy i sportowe   talenty  roku 2011 wraz z trenerami, członkami rodzin 

i przyjaciółmi  

Pan Czesław KOZŁOWSKI        -  Prezes Działdowskiego Klubu START „KOMBET”  

                                                            Działdowo  

                                          

Pan Jarosław KOZŁOWSKI      -  Prezes DKS „Wkra” Działdowo  

 

Pani Anna GRZEGRZÓŁKA            - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 

Pani Marlena PERZYŃSKA               - Dyrektor Gimnazjum nr 2  
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Przebieg sesji  

Pkt 1  

 

        Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 

Ad pkt 2 

 

        Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : 

Pan Burmistrz wnosi o ujęcie dodatkowego punktu, tj. podjęcie uchwały w sprawie 

wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie 

wspierania rodzin.  W przypadku pozytywnej decyzji proponuje ten punkt ująć jako 

dziewiąty.   

 

        Rada jednomyślnie, tj. 18 głosami  „za” wyraziła zgodę na tę zmianę, po czym 

przystąpiła do realizacji porządku obrad w następującym brzmieniu :  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Ogłoszenie   wyników        PLEBISCYTU         NA          NAJLEPSZEGO        

SPORTOWCA I  NA   SPORTOWY  TALENT   ROKU  2011. 

 

4. Podjęcie uchwały    zmieniającej   uchwałę   Nr X/97/11   Rady     Miasta   Działdowo 

z dnia  29 września 2011r.  w  sprawie  wyrażenia zgody   na nieodpłatne przejęcie na 

własność zabudowanej    nieruchomości    od    Caritas Diecezji Toruńskiej z siedzibą 

w Toruniu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012. 

 

7. Podjęcie  uchwały   w       sprawie  zaskarżenia      rozstrzygnięcia     nadzorczego     

Uchwały    Nr 0102-304/11        Kolegium       Regionalnej      Izby    Obrachunkowej 

w Olsztynie do sądu  administracyjnego. 
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8. Podjęcie uchwały   w   sprawie  wyrażenia    zgody na wydzierżawienie na okres 

powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości przy ulicy 

Grunwaldzkiej. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania 

administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin. 

10. Wolne wnioski i informacje.  

11. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad pkt 3 

 

        Ogłoszenie    wyników     PLEBISCYTU       NA         NAJLEPSZEGO       SPORTOWCA 

I  NA   SPORTOWY  TALENT   ROKU  2011 : 

 

Pan Grzegorz KASZUBSKI – Dyrektor MOSiR:  

Panie Burmistrzu! Panie Przewodniczący! Szanowni państwo!  

W dniu dzisiejszym ogłaszamy wyniki  plebiscytu  na   sportowca roku oraz talent roku 2011. 

Organizatorem plebiscytu był Urząd Miasta Działdowo, a współorganizatorem Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

        Rozpoczynamy od tych młodszych,  od talentów roku. Nominowani byli :  

        Wiktor Bojarowski, Maciej Gralewicz, Bartosz Stępień –  piłkarze Dziecięcego Klubu 

Sportowego  „Wkra”. 

        Koszykówka UKS Trójka: Kacper Ciesielski koszykarz i piłkarz,  Norbert Blank  

koszykarz i   piłkarz,     Weronika   Pernak koszykarka, kixboxing, taekwondo i Adrianna 

Kłosowska  koszykarka plus lekkoatletka. 

        Koszykówka UKS Sokół : Miłosz Płocharski, Szymon Cybulski i Filip Rogalski. 

        Koszykówka przy Gimnazjum nr 2, UKS dwójka  : Magdalena Cybulska, Daria Żywiec, 

Karolina Wacławska. 

        Uczniowski Klub Sportowy  Jankes nominował Adriana  Bąbalickiego. 

        Gimnazjum nr 1 nominował Grzegorza  Szopę. 

        Kixboxing nominował Kacpra Dwórznika. 

        Taekwondo Jakuba Gromowskiego. 

        Proszę państwa, z każdego klubu uczniowskiego oraz klubu seniorskiego  dwie osoby 

oddawały głosy.  Oprócz trenerów, działaczy   z   każdego klubu  głosy oddawali również  

Burmistrz naszego miasta oraz media działdowskie: Gazeta Działdowska, Tygodnik 

Działdowski i Moje-Działdowo. W wyniku głosowania :  
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- III miejsce w talentach roku Adrianna KŁOSOWSKA(oklaski) uczennica Szkoły 

Podstawowej   nr  3 im. Bronka   Malinowskiego.   Jest       wspaniałą    koszykarką. 

Pani  trener   Iwona  Małgorzaciak-Niedzielską,  która  jest obecna  na sali,  mówiła 

mi w ten sposób : Wspaniała koszykarka i wspaniała lekkoatletka. W roku 2011 

koszykarki      zdobyły    II miejsce    w     okręgu   oraz    walczyły  w   Białymstoku 

na turnieju międzynarodowym i również tam było II miejsce. Jeżeli chodzi o  wyniki 

lekkoatletyczne Adrianna wspaniale biega sprinty oraz sprinty przedłużone.  

- II miejsce nominowany przez UKS Jankes Działdowo. W momencie, kiedy 

rozmawiałem z     prezesem  tego    klubu – dziś   nieobecnym,    jest   w  Helsinkach 

na mistrzostwach koszykarskich,  sędziuje tam koszykówkę - pytając, kolego 

Zdzisławie, kogo nominujesz ?  - nominuję Adriana BOMBALICKIEGO.  I pytam 

się, jakie wyniki ma Adrian? Adrian jest wspaniałym koszykarzem,  siatkarzem, 

lekkoatletą,  a ja go znam w Dziecięcego Klubu Sportowego, bo tam prowadzę grupę 

młodzików i wiem, że gra środkowego obrońcę i robi to bardzo dobrze.  

- I mistrzem, zdecydowanym mistrzem w punktacji został piłkarz Dziecięcego Klubu 

Sportowego  „Wkra” Działdowo. Parę słów o tym Klubie. Jest  obecny prezes Klubu,  

pan Jarosław Kozłowski. Prowadzimy zajęcia w czterech grupach sportowych. 

Najstarszą grupę prowadzi Karol Janicki,  to są trampkarze. Grupę młodzików 

prowadzę ja,  grupę Orlika prowadzi Piotr Dymkowski i grupę najmłodszą pan Leszek 

Sosnówka.  Nasz klub rozwija się z roku na rok, osiągamy wielkie wyniki sportowe -

przykładem był   wczorajszy   turniej,  gdzie  wygraliśmy puchar prezesa Ciechbud-u. 

I miejsce Wiktor BOJAROWSKI, kategoria młodzik (oklaski).Proszę państwa, 

Wiktor miał    przyjemność przyjmowania złotego medalu  od premiera Donalda 

Tuska,  ale    to   było w     2010 roku.  W   roku  2011    zdobywał     srebrny medal  

w   mistrzostwach województwa w piłce     nożnej. Oprócz tego było nbipi w turnieju 

o puchar pana Jerzego    Smolicza.   Wczoraj   został   nbipi turnieju   o   puchar  

prezesa Ciechbudu, a   ponadto   w sobotę   wieczorem     musieliśmy go przywieźć  

ze zgrupowania kadry, bo ważny turniej był wczoraj. Jeszcze raz duże brawa dla 

Wiktora i tak trzymaj, Wiktorek.  

        Zanim przejdziemy do sportowców pan Burmistrz chciałby wyróżnić jednego człowieka, 

jednego sportowca – ambasadora lekkiej atletyki. Ambasadorem jest pan Janusz 

CHILMANOWICZ. Janusz troszeczkę lat ma, ale on w roku 2011 kulą tą najcięższą 7,27 

ustanowił rekord życiowy, proszę państwa, 15 metrów 8 centymetrów – jest to w  jego 

kategorii wiekowej  trzeci wynik w świecie. Panie Januszu, proszę tak trzymać dalej,  

dziękujemy. (oklaski)  ( Burmistrz miasta wręczył panu Chilmanowiczowi statuetkę)  
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        Emocje sięgają zenitu, przechodzimy do sportowca roku. 

- V miejsce uzyskał zawodnik, który uprawia koszykówkę, a   koszykówka to wielka 

tradycja  naszego  miasta. Tu,  w ławach radnych jest dwóch trenerów koszykówki – 

pan Leszek Gołębiewski i pan Andrzej Tessar. Panowie, całe życie poświęciliście 

koszykówce – wielkie dzięki dla  Was.  Wielki szacunek,  bo    zrobiliście    kawał 

pięknej roboty. A dzisiaj V miejsce   w  sportowcach Patryk PEĆ (oklaski).  Patryk 

Peć ma dwóch ojców sukcesu. Proszę państwa, od najmłodszych lat  Patryka szkolił  

pan Paweł Szczurewski, który  dzisiaj również jest w Helsinkach.  Oni zdobywali 

wiele medali mistrzostw województwa i nie tylko. W roku 2011 w mistrzostwach 

województwa UKS trójka został mistrzem, ale oprócz tego pałeczkę przejął  Krzysztof   

Pawłowski też obecny, witam Cię Krzysztof bardzo serdecznie. Oni    zdobyli   

mistrzostwo   województwa       (oklaski)   szkół   ponadgimnazjalnych.    Pojechali   

na mistrzostwa Polski i troszeczkę mieli pecha – trzy kontuzje dwóch podstawowych 

zawodników i V miejsce w kraju. 

- IV miejsce Martyna KONARZEWSKA (oklaski)  lekkoatletka Uczniowskiego 

Klubu   Sportowego   dziś   nieobecna,   jest    na   zgrupowaniu kadry wojewódzkiej 

w Karpaczu. Obecny jest jej trener pan Jacek Cytlał, prosimy  pana Jacka, trenera  

Uczniowskiego Klubu Sportowego MOSiR (oklaski).  I parę słów o naszej 

nagrodzonej, która dzisiaj w Karpaczu trenuje i ładuje akumulatory na rok 2012. Jest 

posiadaczką pierwszej klasy sportowej, biega to, co biegał Bronek Malinowski, a więc 

przeszkody i na tym dystansie, na  3 km z przeszkodami Martyna uzyskała w tym roku    

pierwszą klasę sportową. Duże brawa, bo naprawdę  trudno jest uzyskać pierwszą 

klasę sportową. Brawa dla Martyny.(oklaski) 

- III    miejsce  tenis   stołowy,    Klub    Dekorglass. W  tym  roku   pukamy   w   drzwi 

o superligę.  Gramy w I lidze, a pukamy w drzwi do superligi. III miejsce pan 

Tomasz SPOSÓB(oklaski).  Pan Tomek w  pierwszej   rundzie przegrał  tylko dwa   

pojedynki.  W    rankingu  I  ligi zajmował   ex aequo   z   panem   Arturem    

Danielem I miejsce.   Są trzy zespoły w I lidze, które grają bardzo równo : Słoneczny 

Stok Białystok, Energetyk Toruń i Dekorglass Działdowo. Dwa zespoły, które grały 

wcześniej Białystok i Toruń przejeżdżają do Działdowa – serdecznie  zapraszam  

kibiców   na   te  ważne   pojedynki,  bo  jeżeli  ogramy   ich,  to  gramy  w   barażach 

o superligę.  Też nie będzie łatwo, bo z rozmów z fachowcami    tenisa    stołowego 

wiem,   że   liga    południowa    jest     chyba     jeszcze     mocniejsza.    Dziękujemy,   

panie  Tomku, i trzymamy  wszyscy kciuki. (oklaski). 

 

 



 6 

 

- II miejsce  to, co wszyscy kochamy, może narzekamy, że za duże pieniądze, za duże 

nakłady,  rozpsuci zawodnicy to – piłka nożna, cesarzowa sportu! Proszę państwa, 

mam pięćdziesiąt parę lat i chodzę na stadion działdowski od szóstego roku życia. 

Najpierw siedziałem tyłem do  piłkarzy, jadłem cukierki, popijałem czerwoną 

oranżadę i co roku się przekręcałem i zacząłem obserwować tych naszych piłkarzy. 

Mieliśmy wielkie osiągnięcia. Mieliśmy   puchar  województwa  w   latach 60.  

pokonując   w  finale OZOS Olsztyn 4:3. Ale w tym roku, proszę   państwa, 

osiągnęliśmy   chyba  największy wynik. Największy wynik, bo   jesteśmy mistrzami 

III ligi,    prowadzimy  czterema   punktami  nad   Warmią   Grajewo.   Odnieśliśmy 

11 zwycięstw, 4 remisy i dwie porażki, o których nie pamiętamy już. Proszę państwa, 

jesteśmy    mistrzami -  jak     Śląsk    w   ekstraklasie,   tak   my  w  III lidze. Myślę, 

że wszystko zrobimy, żeby ten historyczny wynik wykonać.  Po  raz  pierwszy   

walczyliśmy o utrzymanie, a dziś walczymy o mistrza. Obecny jest pan Czesław 

Kozłowski, prezes, który oddał całe serce piłce nożnej. Myślę,  że tak będziemy dalej 

trzymać, panie prezesie,  i  będziemy walczyć, żeby  działdowska piłka była jak 

najwyżej. II miejsce Sebastian ŁUKASZEWSKI (oklaski). Sebastian Łukaszewki 

był zwycięzcą plebiscytu 2007, dzisiaj zajmuje II miejsce. Wspaniały obrońca, 

wspaniały pomocnik, wspaniały zawodnik. 

- I zostało    nam   jedno  miejsce -  również  piłkarz.  Jak Justyna  Kowalczyk po  raz  

trzeci w tour de ski,  tak on  po raz trzeci w plebiscycie na najlepszego sportowca 

Działdowa:  2008, 2009, za 2010 nie  mieliśmy   tego   plebiscytu, ale jest zwycięzcą  

w plebiscycie 2011.  Jest to Marcin TOMCZAK. (oklaski)  I kilka słów o Marcinie. 

Proszę   państwa, trzy czy cztery lata temu Marcin przeszedł do mnie do Miejskiego 

Ośrodka Sportu i mówi tak : Szefie,  przyjmiesz mnie do  pracy?    Ja  mówię : -  

Marcinku,   ja  nie  będę  miał  z   ciebie   żadnego    pożytku. Ty  będziesz  tylko  

kopał  tę  piłkę - nic  mi  nie  pomożesz.  -  Nie,  ja    pomogę. Ale faktycznie  było  

tak : była zlecona praca,  na chwilę  wyszedłem gdzieś  - Marcin    ćwiczy   pompki,   

a  za    chwilę   przyśpieszenia.  Już skądś ma piłkę – wykonuje rzuty rożne, a już 

szczytem wszystkiego było jednego poranka, kiedy Marcin do mnie dzwoni wpół do 

siódma rano  - ja się golę , odbieram telefon Marcin mówi : Szef ? – Szef, co  się stało 

Marcinku ? Deszcz pada. – No i co z tego? No ja zmoknę i się przeziębię,  a gdzie 

trening? (wesołość na sali). Mistrzem Marcin Tomczak. (oklaski). 

 

        Wszyscy nagrodzeni sportowcy otrzymali puchary  oraz nagrody rzeczowe.  
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        Proszę państwa, żeby był sportowiec musi być trener.    I tak samo pan Burmistrz chciał 

wyróżnić  trenerów. Nie wszyscy dzisiaj mogą być, ponieważ obowiązki nie pozwalają. 

Wojciech TARNOWSKI trener Startu  odbierze   tę statuetkę  na  inauguracji sezonu. Pan  

Paweł SZCZUREWSKI, pan Zdzisław ZIÓŁKOWSKI są w Helsinkach, gdzie  sędziują 

koszykówkę,  też nie mogą odebrać. Również  nie może odebrać Gabriel CHOJAK.  

Ale  nagrodzimy tych, którzy  są: 

- Pan  Jacek CYTLAŁ  trener lekkoatletów.(oklaski)  Powiem   tylko   dwa słowa o Jacku. 

Pracuje    w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji – ja tam jestem dyrektorem. On miał ¾ 

etatu i w pewnym momencie  powiedziałem :  Jacuś,  jakoś wykombinujemy i przejdziesz      

na cały etat. A    Jacek mówi  : Ja  nie chcę, a co z moimi treningami ? Nie miał czasu,  takie 

były fakty. 

- Proszę państwa, wyróżniony również został   Krzysztof PAWŁOWSKI trener Zespołu 

Szkół  nr 1w Działdowie. Panie dyrektorze, duże brawa dla pana.  Pan Krzysztof Pawłowski 

ma kontuzję ; więzadła krzyżowe, więzadła boczne stawu kolanowego, ale już wkrótce wraca 

do pracy – czekamy na Twoje wyniki (oklaski) 

- Proszę państwa, jest jeszcze jedna trenerka  pani Iwona MAŁGORZACIAK-

NIEDZIELSKA wyróżniona   za  wielki   wkład    w    rozwój     koszykówki   (oklaski). 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  Pani Iwono, spojrzy pani na 

swojego trenera,  jaki on jest z pani dumny i myślę, że nie tylko on – wszyscy jesteśmy. Pani 

Iwono, tak trzymaj. Pan  KASZUBSKI - pani Iwono, ja też pamiętam kiedy z Leszkiem 

Gołębiewskim, moim kolegą, – zdobywaliście mistrzostwo Polski,  był srebrny medal, był 

złoty medal, a  dzisiaj pani robi   wszystko,  aby   dziewczęta  ze   Szkoły  Podstawowej nr 3 

te medale zdobywały. Dziękuję bardzo.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady:  

Proszę państwa, jeszcze jeden  trener.  Nie bardzo wypada mu o sobie mówić,  a więc pan 

Burmistrz wyręczy, bardzo proszę.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Tak, proszę   państwa,  nie  wypada  samemu  o  sobie    mówić, a    wielkie     słowa   uznania 

i podziękowania należą się  trenerowi najlepszego talentu za rok 2011 Grzegorzowi 

KASZUBSKIEMU. Wręczając  puchar  panu  Kaszubskiemu   Burmistrz  powiedział : jest 

to     dowód    podziękowania      za    Twoją   pracę    na   rzecz     rozwoju      piłki   nożnej  

w   szczególności,  a   tak   w ogóle za całokształt pracy na stanowisku dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji.    Robisz naprawdę bardzo dobrą  robotę. Jestem  z  Ciebie 

dumny i tak trzymaj, Grzesiu  (oklaski).  

        Trenerzy otrzymali puchary.  
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Pan Grzegorz KASZUBSKI – Dyrektor MOSiR :  

Dziękuję,  panie Burmistrzu,  dziękuję,  panie Przewodniczący. Szanowni państwo, dobiegła 

końca   gala sportowca, talentu roku.  Ja chciałem powiedzieć tylko jedno : za 130 dni 

Mistrzostwa Europy w piłce nożnej. Za 180 dni Igrzyska Olimpijskie w Londynie,  wcześniej 

tenisiści  będą walczyć o superligę, a później rozpoczynamy piłkarską wiosnę Startu  Kombet 

Działdowo. Oj będzie się działo, jak to mówi Jurek Owsiak. Będzie się działo  w 2012.  

Oddaję głos panu Przewodniczącemu i dziękuję bardzo. (oklaski) 

 

Pan Marian  ODACHOWSKI - Przewodniczący  Rady :  

Dziękuję bardzo panu   dyrektorowi. Rzeczywiście  będzie się działo, ale też i działo się już  

w roku 2012. Bardzo proszę  o zabranie głosu szefa sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy pana  Ryszarda Makszyńskiego  

                                                                                            

Pan Ryszard  MAKSZYŃSKI: 

Panie Burmistrzu!  Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! Szanowni goście! 

Bardzo mi  miło, że zostałem zaproszony i mogę zabrać głos podsumowujący XX finał 

Wielkiej    Orkiestry     Świątecznej      Pomocy.    Działdowianie   bardzo hojnie 

zadeklarowali się i  uzbieraliśmy  30 171, 52 zł,  2 dolary i  70 euro. Tyle  zostało  przekazane  

na rzecz  Wielkiej Orkiestry  Świątecznej Pomocy-jesteśmy jednym z pierwszych sztabów,  

które się rozliczyły. Jurek Owsiak przysłał podziękowania i   pozwolę   sobie zacytować   

fragment podziękowania : „...dziękujemy za  bycie razem z nami, które po raz dwudziesty tak 

fantastycznie zabrzmiało i już za chwilę zamieni się w bardzo konkretną pomoc  dla polskich 

szpitali dziecięcych. Z   całego rockandrollowego ducha i za każdą minutę tego  dnia tulimy 

Was do serca...”  Podpisał  „ siema”  Jurek Owsiak i przyjaciele  Podziękowanie dla 

Burmistrza Miasta Działdowo Bronisława Mazurkiewicza.  Panie Burmistrzu,  pozwolę sobie 

wręczyć podziękowanie (oklaski)  za honorowy patronat, który objął  Burmistrz nad XX 

finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.   

Ponadto podziękowania otrzymali :  

- Starosta Działdowski,  

- Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie,  

- pan Marek Milewski,  złotnik   działdowski, który  od  lat wykonuje złote serduszka 

na rzecz Wielkiej Orkiestry, 

- INTER MARCHE, 

- Pan Włodzimierz Miros, 

- Pani Lidia HOFFER za zorganizowanie  balu  na rzecz Wielkiej Orkiestry,  

- Portal Moje-Działdowo. 
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        Po czym nastąpiła dziesięciominutowa przerwa w obradach. 

 

 

Ad pkt  4 

 

        Podjęcie   uchwały    zmieniającej   uchwałę    Nr X/97/11   Rady      Miasta   Działdowo 

z   dnia  29    września 2011r.  w  sprawie  wyrażenia    zgody   na    nieodpłatne    przejęcie 

na własność    zabudowanej   nieruchomości   od   Caritas   Diecezji   Toruńskiej  z    siedzibą 

w Toruniu :                                                  

 

Pani Monika SKRZYPEK – Naczelnik Wydziału PNŚ:   

Proszę państwa, 28 września 2011 roku   podjęliście   uchwałę   w sprawie  wyrażenia zgody 

na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto  Działdowo nieruchomości  byłych 

koszarach na  rzecz  Działdowskiego Centrum Caritas. Przy   kompletowaniu dokumentacji 

do   zawarcia   aktu   notarialnego okazało się,  że   został popełniony błąd w numerze działki 

i w księdze wieczystej. Zamiast 105/7 winien być numer  105/4 i również zmiana   księgi 

wieczystej. Ponadto pan notariusz zwrócił uwagę na nazewnictwo, czyli zamiast 

Działdowskiego Centrum Caritas należy wpisać Caritas Diecezji Toruńskiej ze względu na to, 

że Działdowo jest placówką Caritas Diecezji Toruńskiej. Wobec powyższego proszę  państwa 

w imieniu   własnym i pana Burmistrza o podjęcie  tej uchwały.   

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady  :  

Dziękuję bardzo. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki i Ochrony 

Środowiska, proszę pana Przewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji.  

 

Pan Edward RADOMSKI - Przewodniczący Komisji GiOŚr.  : 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

        Rada podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XIV/127/12 

 

zmieniła swoją uchwałę Nr X/97/11 z dnia 29 września  2011r. w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne przejęcie na własność zabudowanej nieruchomości od Caritas  Diecezji 

Toruńskiej z siedzibą w Toruniu.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący  Rady :  

Panie Burmistrzu, z tym pełnomocnictwem Rady może pan się udać  do notariusza celem 

zawarcia aktu notarialnego, natomiast dla państwa radnych mam miłą wiadomość  - ogłaszam   
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znowu przerwę, ale trochę dłuższą,   z tym że radni, którzy są członkami Komisji Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego będą proszeni o spotkanie w gabinecie Burmistrza wraz  

z  panią dyrektor MOPS celem zaopiniowania projektu uchwały, który stanowi punkt 

dodatkowy na dzisiejszej sesji.    

 

Ad pkt 5  

 

        Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego :  

 

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

        Podjętą 17 głosami „za”, tj. jednomyślnie   

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XIV/128/12  

 

Rada udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w wysokości 3.450 zł w celu realizacji przez Województwo zadań zawiązanych 

z funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli.                     

 

 

Ad pkt 6 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012 : 

 

Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca    Komisji   Budżetu   i Finansów przekazała, 

że  Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

        Rada  18 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XIV/129/12 

 

w  sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012.  

     

Ad pkt 7 

 

        Podjęcie  uchwały   w       sprawie  zaskarżenia      rozstrzygnięcia     nadzorczego     

Uchwały      Nr   0102-304/11        Kolegium         Regionalnej         Izby       Obrachunkowej 

w Olsztynie do sądu  administracyjnego : 
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  –  Radca Prawny Urzędu : 

Szanowni Państwo, uchwała Rady Miasta Działdowo z 10 listopada 2011 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz 

innych form wychowania przedszkolnego była przedmiotem badania Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która w dniu 6 grudnia podjęła uchwałę o  stwierdzeniu   nieważności   

pięciu  jej zapisów. Uchwała    kolegium      RIO  w tej sprawie  wpłynęła     do   Urzędu    

Miasta  Działdowo   4  stycznia.  I w związku z tym, że  mamy jako Gmina-Miasto 

Działdowo 30 dni na ewentualne wniesienie skargi do sądu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

administracyjnego  sprawa jest postawiona na dzisiejszej   sesji.   Gwoli    jasności   trzeba    

powiedzieć, że rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczy pięciu  zapisów, nie całej uchwały, 

uchwała w pozostałym zakresie, nie objętym treścią rozstrzygnięcia nadzorczego, jest 

obowiązująca i po ogłoszeniu będzie funkcjonować. Myśmy, jako urzędnicy pana Burmistrza, 

urzędnicy również państwa, dokonali pewnej analizy skutków tego rozstrzygnięcia, 

dochodząc do wniosku, że  pozostawienie sprawy bez jakiejkolwiek dalszej ingerencji będzie 

pewnym utrudnieniem, bo na skutek rozstrzygnięcia dane -  które aktualnie to przedszkole 

niepubliczne, bo to jest jedna jednostka, w przyszłości może być  więcej  jednostek objętych 

tą uchwałą - przekaże  do 30 września roku poprzedniego będą stanowić podstawę udzielania 

dotacji przez wszystkie miesiące roku następnego, mimo, że ilość wychowanków, czy 

uczniów  może się w sposób istotny zmieniać. Co do szans samej skargi to muszę przyznać, 

że moje zdanie zmieniało się praktycznie z dnia na dzień, nawet w czasie pisania projektu 

skargi, bo taki projekt powstał i jeśli państwo przyjmiecie dzisiaj tę uchwałę, to w zasadzie 

projekt skargi  jest   gotowy, jesteśmy w   stanie   wykonać  tę  uchwałę już jutro. Natomiast 

to zdanie się   zmieniało, ponieważ z jednej strony jako argument skargi jesteśmy w stanie 

podać orzeczenie   Wojewódzkiego   Sądu Administracyjnego z Lublina, które  jest w całości 

korzystne dla nas,  czyli   stwierdzające, że  w   ramach   procedur  rada  może również orzec 

o  sprawozdaniach, o   informacjach i o skutku w postaci wstrzymania dotacji. Z drugiej 

strony, uczciwie rzecz ujmując, znacznie   więcej   orzeczeń   sądów  administracyjnych mówi 

o tym, że wstrzymać dotacji nie można. Czyli   próbując oceniać realnie szanse skargi, one nie 

są znaczne, a  w   każdym razie  nie w całości, w jakiejś części, w tej chwili mogę uczciwie 

powiedzieć, że   chyba Regionalna Izba Obrachunkowa  ma   rację i   poszliśmy    troszeczkę 

za daleko. Choć jednocześnie na obronę mogę powiedzieć, że sąsiednia gmina kilka miesięcy 

wcześniej podjęła   uchwałę - a myśmy wzorzec  stamtąd wzięli – i  ta uchwała przeszła przez 

organ nadzoru. Organ nadzoru nie miał uwag i ona  w Dzienniku Urzędowym jest 

opublikowana i funkcjonuje. W związku z tym poddajemy państwu pod rozwagę – czy 

skarżyć, czy nie?  Na  Komisji  Oświaty  już mówiłem, że ja  się w żaden sposób nie upieram  
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przy skarżeniu, i swoją rolę w razie podjęcia tej uchwały postrzegam jako przygotowanie 

takiej skargi, która nie zostanie odrzucona przez sąd, tylko zostanie merytorycznie 

rozpatrzona, nie   wiem z    jakim   skutkiem.    Z   drugiej   strony  Komisja Oświaty doszła 

do wniosku, że prostszym sposobem jest nie skarżenie, natomiast na kolejną sesję 

przygotowanie nowych regulacji, które miałyby zastąpić te, które Regionalna Izba 

Obrachunkowa zaskarżyła, ponieważ szybciej będziemy w stanie je do treści uchwały 

wprowadzić, a cała rzecz dotyczy, jeszcze raz podkreślam, jakiejś racjonalnej kontroli przez 

podmiot dotujący jednostki dotowanej.  

 

Pani   Elżbieta   KONARZEWSKA -  Przewodnicząca     Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki poinformowała, że  Komisja Oświaty projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego regionalnej Izby Obrachunkowej  zaopiniowała  

negatywnie, wnioskując jednocześnie o przygotowanie regulacji uchylonych zapisów przez 

Regionalną    Izbę   Obrachunkową.   

 

        W przeprowadzonym głosowaniu nikt z radnych nie opowiedział się  za podjęciem 

uchwały  w sprawie zaskarżenia      rozstrzygnięcia     nadzorczego     Uchwały      Nr   0102-

304/11        Kolegium         Regionalnej         Izby       Obrachunkowej w Olsztynie do sądu  

administracyjnego,  15 radnych było przeciw jej podjęciu, a 5 wstrzymało się od głosu w tej 

sprawie.   

 

Ad pkt 8  

 

        Podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XIV/130/12 

 

Rada  wyraziła zgodę na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym 

zabudowanej nieruchomości przy ulicy Grunwaldzkiej na rzecz Działdowskiej Agencji 

Rozwoju S.A. w Działdowie 

 

Ad pkt 9 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania 

administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin :  

 

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA – Dyrektor MOPS 

Panie Przewodniczący! Panie i panowie radni!   
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W związku z tym, że w uchwale budżetowej miasta na rok 2012   pewne środki zostały 

zapisane przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na realizację ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej - istnieje konieczność przekazania prowadzenia tego 

zadania i  w związku z tym została przygotowana uchwała, która  wyznacza podmiot 

właściwy do realizacji zadania w zakresie wspierania rodziny. Prowadzenie tego zadania 

polega przede wszystkim na jak gdyby takiej orientacji, co dzieje się w gminie, ile dzieci 

mamy umieszczonych w domach dziecka, ewentualnie w rodzinach zastępczych i objęcie 

rodzin i dzieci wszechstronną pracą, aby unikać tego, by dzieci trafiały do placówek, czyli 

przede wszystkim praca   nad   rodziną    w   taki   sposób,   aby   rodzina   mobilizowała się 

do prawidłowego i właściwego wychowania dzieci i sprawowania  opieki nad tymi dziećmi. 

 

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  – Radca Prawny Urzędu : 

Szanowni Państwo! 

Jeszcze  dosłownie kilka zdań na temat  projektu uchwały, żeby być wobec państwa zupełnie 

uczciwym. Otóż, tak jak już wspomniała pani dyrektor, uchwała jest oparta na podstawie 

prawnej z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Ta ustawa niestety nie została 

dobrze napisana. Ja to mówię, oczywiście, subiektywnie, ale wydaje mi się, że wiele głosów 

już na ten tematy padło. Jako przykład i ciekawostkę mogę podać zapisy z tej ustawy, które 

zobowiązywały  marszałka województwa do utworzenia jednostek organizacyjnych, co było 

sprzeczne z ustawą o finansach publicznych, bo jednostki organizacyjne tworzy organ 

stanowiący, a nie przewodniczący organu wykonawczego województwa. Podobnie troszeczkę 

ma się sytuacja tutaj, gdzie podstawą prawną uchwały jest art. 10 ustawy. Artykuł  10 w ust. 1 

mówi, że pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizacje 

tego zadania, a ust. 2 -  w przypadku, gdy   wyznaczonym    na    podstawie   ust. 1   

podmiotem   jest    ośrodek   pomocy   społecznej, to   w  ośrodku można  utworzyć  zespół  

do   spraw  asysty    rodzinnej. Dla mnie te przepisy są sprzeczne ze sobą,  ponieważ  gmina 

to  nie jest tyko urząd gminy. Gmina  to jest osoba prawna i to są wszystkie jednostki 

organizacyjne i   ośrodek   pomocy    społecznej też   jest    częścią    gminy,   więc    można 

by dyskutować czy uchwała jest potrzebna - ale takie informacje wynikają  ze szkoleń. Takie 

uchwały poodejmują inne gminy i ja  bazując na swoim doświadczeniu wychodzę z założenia, 

że lepiej żeby rada podjęła jedną uchwałę za dużo niż jedną za mało na wypadek jakiś 

kontroli w przyszłości,  dlatego rekomenduję państwu podjęcie  tej uchwały, z drobnym 

zastrzeżeniem co do pewnej próby z paragrafu ostatniego projektu uchwały, gdzie wpisujemy, 

że  uchwała wchodzi z dniem  podjęcia  z  mocą  od początku roku.  Ja  sobie  zdaję sprawę, 

że można dyskutować, czy takiej uchwale można nadać moc wsteczną, ale ponieważ tak 

naprawdę   ośrodek     od   początku      roku  realizuje  zadania,  więc  próbujemy  to   niejako  
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zalegalizować z założeniem, że jeżeli organ nadzoru będzie miał zastrzeżenie w tym zakresie 

to stwierdzi nieważność tylko wyrazów z mocą obowiązującą, a nie stwierdzi nieważność 

całości. To tyle z mojej strony.  

 

Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego : 

Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego w przerwie  sesji jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny pan  Michał STRUZIK : 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Burmistrzu! 

Mam szereg wątpliwości jeżeli chodzi o tę uchwałę, nie w sensie takim, że ona jest źle 

przygotowana ze  strony  miasta, ale    w   sensie  zapisów  legislacyjnych, które znalazły się 

w odpowiednich  ustawach. Po pierwsze, moja wątpliwość wiąże się z tym, że część zadań, 

które tutaj zostały wpisane,  są   również  wpisane w jednostki organizacyjne powiatu. Mam 

tu na myśli m. in. PCPR-y, które  zadania dotyczące  asysty rodziny, itd. też mają wpisane. 

Obawiam się, że ustawodawca do końca chyba nie bardzo rozumiał, że następuje tutaj 

wykonywanie zadań krzyżowych. Podobne zadania mają wpisane gminy, podobne zadania 

mają wpisane   powiaty i tylko jest  problem     finansowania tego. I teraz, muszę, panie 

Burmistrzu, zapytać,   bo  to są  kolejne   zadania,  które spływają  na gminę, a pieniędzy nie 

widać, powiem kolokwialnie – a pieniędzy nie widać. I teraz tak, podejrzewam, że pani  

dyrektor za chwilę będzie musiała stworzyć nowe stanowiska pracy, bo będzie musiała. 

Potrzeby za  chwilę   mogą się okazać ogromne i teraz wskazanie jest - skąd to sfinansować?  

I ja sądzę, że te wątpliwości są, proszę państwa, w tej chwili ogromne, bo nie tylko  Gmina-

Miasto Działdowo się z tym boryka, ale  szereg   gmin   i powiat również. I mi   się wydaje, 

że trzeba by było chyba skierować określone zapytania do stosownych ministerstw  - co dalej 

z tym fantem ? Bo   nie kryję,  że za chwilę jedna rodzina może być   objęta  pomocą powiatu 

i gminy i nie wiadomo jeszcze kto  do tej ustawy ewentualnie będzie dodatkowo dopisany, ale 

tak to niestety wygląda dzisiaj, tak to wygląda. Kwestia finansowania?-  ja nie wiem czy bez 

zabezpieczenia środków dla  pani   dyrektor, my   jesteśmy w stanie, np. podjąć tę uchwałę, 

bo wskazanie finansowania powinno nastąpić. To jest dalsze obciążenia, a  przy  budżecie, 

który mamy na ten rok, no to nie jest wykonalne. Dziękuję bardzo.  

 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Jeszcze chciałby uzupełnić głos radnego Struzika, bo mowa jest o   generowaniu  kosztów. 

Czy  były robione symulacje  jakie to są koszty dla naszej gminy, to jest moje pierwsze 

pytanie, a drugie pytanie - co by było, gdybyśmy tej uchwały nie przyjęli? Dziękuję. 
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Pani Małgorzata SZYMAŃSKA - Dyrektor MOPS : 

Jeżeli chodzi o  krzyżowe objęcie tych zadań przez powiat i przez gminę to na pewno nie, 

dlatego że gmina realizuje tylko  pewien  zakres   zadań  i   wpisuje  się w zadania powiatu. 

To znaczy   gmina tylko w swoim zakresie ma sprawować pieczę nad rodzinami 

zagrożonymi, ewentualnym odebraniem dzieci i  ewentualnie, jeżeli trzeba zatrudniać 

asystenta rodziny, który z tą rodziną będzie pracował. Gmina też ma obowiązek 

dofinansowywania  umieszczonego dziecka, albo w rodzinie zastępczej, albo w domu 

dziecka, czy w    innych   placówkach, ale   w 10% i tylko  te  dzieci, które   będą    przyjęte 

na podstawie  obecnej ustawy, czyli od stycznia 2012 r.  Natomiast  dzieci, które wcześniej 

zostały umieszczone, w dalszym ciągu są finansowane przez powiat. I  w momencie, kiedy 

dziecko zostaje umieszczone, załóżmy w domu dziecka,  to gmina ma obowiązek 

finansowania dla powiatu 10% miesięcznych kosztów pobytu tego dziecka, czyli np., jeżeli 

koszt utrzymania dziecka w domu dziecka wynosi 3 tys. zł, to gmina  miesięcznie dla  

powiatu dopłaca 300 zł. Po roku będzie to 20%,  dojdzie do 30% finansowania. Jest kwestia 

zatrudniania ewentualnie asystenta rodziny, przy czym  zapisy ustawy o pieczy zastępczej 

zostały  zmienione w grudniu, gdzie mówi się o tym, że niekoniecznie gmina musi zatrudniać 

asystenta rodziny. Niemniej  rzeczywiście   wtedy   więcej  obowiązków, jak zwykle, spada 

na ośrodek pomocy społecznej, bo jest zapis, że pracownik socjalny zgłasza do kierownika 

ośrodka, że  jest   potrzeba   zatrudnienia   asystenta  i  decyzję podejmuje kierownik, chyba 

że asystenta rodziny zleca sąd, to wtedy już bezwzględnie jest to konieczne. W budżecie 

Ośrodka Pomocy Społecznej na rok 2012 zostały zapisane na razie niewielkie kwoty, bo też 

nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jaki będzie koszt  realizacji tej ustawy. Zostały  wstępnie 

zapisane koszty na asystenta rodziny, na umowę zlecenie, tam jest bodajże 1200 zł 

miesięcznie, bo nie byliśmy w stanie przewidzieć, jaka będzie potrzeba zatrudniania asystenta 

rodziny. Poza tym nie było jeszcze rozporządzeń wykonawczych, to  znaczy  nie było mowy 

o tym,  jakie zadania będą należały do asystenta rodziny, jakie szkolenia ten asystent rodziny 

powinien mieć. W   tej chwili  rozporządzenia   się  ukazały  i   dalej  stoimy na stanowisku, 

że w zależności od potrzeb, taka będzie  konieczność  zatrudnienia    asystenta  rodziny.  

Ponadto  przenosi  się  też pewne zadania na pracowników socjalnych, bo  pracownik 

socjalny miał obowiązek pracy z rodziną  i dalej będzie go posiadał i dopiero, kiedy 

pracownik nie jest w stanie  w odpowiedni sposób pracować z rodziną, wtedy część realizacji 

zadań przekazuje się asystentowi rodziny. Zapis w rozporządzeniach jest taki, że asystent 

rodziny nie  może objąć więcej jak  20 rodzin   swoim   wsparciem, ale   dalej   współpracuje 

z pracownikiem socjalnym i z ośrodkiem pomocy społecznej. To tyle, ja dziękuję. 
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI – Radca Prawny Urzędu : 

Odpowiadając na pytanie pana radnego Mrowińskiego, no to, niestety, gdyby nie podjęcie 

uchwały powodowało, że   możemy   na   razie   problem   odepchnąć   jako gmina, to pewnie 

sam bym wolał, żebyście państwo nie podejmowali tej uchwały. Ale   w tym wypadku 

możemy tylko rozpatrywać   skutek  taki,  że   w   takim razie nie MOPS tylko Urząd Miasta. 

I tu już wpadam w popłoch, bo zdają sobie sprawę z tego, że to jest kolejne obciążenie dla 

MOPS-u, ale  MOPS jednak  jest lepiej przygotowany do tego niż Urząd Miasta. Gdzież 

mielibyśmy w tym wypadku, choćby tego asystenta rodziny umieścić? - No pewnie gdzieś 

przy   Wydziale   Oświaty. To, oczywiście, nie  jest   w   mojej  gestii,    to   pan   Burmistrz 

by decydował, ale  wydaje mi się, że jednak MOPS jest placówką, która jest lepiej do tego 

przygotowana i tak jak już pani kierownik  wspomniała - pewne rzeczy zostały przewidziane 

w budżecie już wcześniej.  

 

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA – Dyrektor MOPS : 

Ja jeszcze  tylko chciałam dodać, że  sytuacja jest o tyle pilna, że  w styczniu jedno dziecko 

zostało już  umieszczone  w domu dziecka. Natomiast dwoje dzieci z prawomocnym 

postanowieniem sądu oczekuje na umieszczenie, czyli  na miejsce w domach dziecka. 

Dziękuję.  

 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, jeżeli chodzi o  koszty, ja tutaj usłyszałem tylko, że jest przewidziany 

koszt zatrudnienia asystenta rodziny i ewentualnie koszt dopłaty do Starostwa tych 10% 

kosztów  utrzymania w domu dziecka. Natomiast  w  uzasadnieniu są wymienione jeszcze 

inne koszty, takie jak koszty finansowania pomocy udzielanej przez rodziny wspierające 

rodziny dysfunkcyjne, prowadzenia finansowania spokrewnionych rodzin zastępczych, 

finansowania opieki zastępczej nad dziećmi umieszczonymi - o tym była mowa, finansowanie 

pomocy na usamodzielnienie się wychowanków spokrewnionych rodzin zastępczych. Tu jest 

wiele innych  kosztów jeszcze wymienionych na które to - ja myślę, nie są przygotowane 

dzisiaj pieniądze w naszym budżecie ani w budżecie MOPS. I jeszcze jedno pytanie - czy 

również tą opieką będą objęte tzw. euro   sieroty,  czyli   dzieci, których   rodzice  wyjechali 

za granicę i  faktycznie te dzieci są pozbawione opieki?  Dziękuję.  

 

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA – dyrektor MOPS : 

Jeżeli chodzi o  te   inne   zadania    związane    z   usamodzielnianiem   i   z   pobytem dzieci 

w rodzinach zastępczych, to  ja   przykładowo podałam umieszczenie w domu dziecka. 

Natomiast  umieszczenie  w     rodzinach   zastępczych  jest  na  tych  samych    zasadach, jak  

 



 17 

 

w domu dziecka,  przy czym  koszt pobytu dziecka w rodzinie zastępczej jest dużo mniejszy.  

Podałam  przykład akurat domu dziecka,  bo na dzień dzisiejszy koszt umieszczenia dziecka 

w rodzinie zastępczej wynosi ok. 600 zł w zależności od tego, czy to jest rodzina zastępcza 

spokrewniona, czy nie. Więc  te koszty są zróżnicowane i, oczywiście, to wszystko wiąże się 

z tym, co dopiero się „zadzieje” dlatego, np. powiat też nie jest nam w stanie wskazać, ile 

dzieci będzie np. usamodzielnionych  w tym roku. Ale   do wszystkiego dopłacamy na razie  

10%.  

Jeżeli chodzi o euro sieroty – nie, to nie jest objęte akurat kosztami, dlatego że to jest 

związane  z dotyczącym   ograniczenia władzy rodzicielskiej, ewentualnie  z   umieszczeniem   

w  placówkach. Natomiast   euro sieroty pozostają w swoim środowisku. To należy do innych 

zadań ośrodka, żeby ewentualnie w razie potrzeby to zadanie realizować. Natomiast nie 

wpisuje to się do tej ustawy. Dziękuję. 

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta  : 

Oczywiście, muszę się odnieść do tej całej sytuacji z uwagi na to, że bardzo cenną uwagę obaj 

panowie radni wnieśli. Wykazali się rzeczywiście wielką troską o finanse publiczne, o finanse 

miasta. Z   uwagi na to, że ciągle jesteśmy dociążani zadaniami, a za tym nie idą   pieniądze 

ze strony rządu, nasze możliwości finansowania innych przedsięwzięć, a przede wszystkim 

inwestycji,  stają się z roku na rok coraz bardziej ograniczone. Wyrażałem niejednokrotnie już 

na tym forum swoją dezaprobatę wobec takich zachowań. Taką dezaprobatę również 

wyrażam na innych forach, w których występuję. Ostatnio mieliśmy Zgromadzenie Związku 

Gmin Warmińsko-Mazurskich, gdzie też w sprawie ustawy o pomocy  rodzinie i systemie 

pieczy zastępczej, żeśmy przyjęli stanowisko, które wyślemy do stosownych organów władzy 

państwowej.  

Proszę państwa, ja chciałbym zwrócić uwagę jeszcze na wiele innych  ustaw, które zostały 

podjęte przez Sejm, oczywiście, na wniosek rządu i które nas w jakiś sposób dociążają, a nie 

dają środków. Pamiętają państwo wszyscy, że w swoim czasie w Urzędzie Miasta było 

praktycznie pół etatu zaangażowanego, jeżeli chodzi o ewidencję działalności gospodarczej. 

Obecnie jest to dobrze dociążony cały etat i niejednokrotnie jeszcze przynajmniej na pół etatu 

jest angażowany, albo stażysta, albo  ktoś z pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Nadzoru Właścicielskiego. Za wpis do ewidencji działalności gospodarczej do kasy miasta 

wpływało 100 zł, za zmianę 50 zł. To zostało już 2 lata temu zniesione. W tym roku z uwagi 

na powstanie portalu firma zostało też zniesione 17 zł za wydanie zaświadczeń,   a zadanie 

wykonujemy swoim sumptem ponosząc jeszcze koszty powiadamiania,  wydruku, 

dodatkowych zaświadczeń,   koszty  przesyłki zarówno do  urzędu skarbowego, urzędu 

statystycznego,  czy    ZUS.  Ale   to    nie   wszystko  czym   nas   uszczęśliwili. Są     jeszcze  
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dodatki dla     nauczycieli   w   wypadku,  kiedy  nie   osiągają  średniej. Co prawda, żeśmy   

to w jakiś sposób ograniczyli, ale przypomnę, że 2 lata temu było to prawie 260 tys. zł, 150 

czy 160 tys. zł w roku ubiegłym, teraz 80 tys. zł. To jest też bardzo istotny dla miasta 

wydatek. Tych wydatków pozostałych jest naprawdę dużo. Nie mówiąc  o wprowadzeniu 

dwustopniowej skali podatkowej, czy  wprowadzeniu becikowego. Ja sobie tak pokrótce 

obliczałem, że miasto z tego tytułu, że zostają  wprowadzone  na nas nowe obowiązki, a nie 

ma rekompensaty ze strony rządu, na dzień dzisiejszy to jest kwota ok. 1 mln zł rocznie. 

Kochani, co byśmy mogli zrobić za 1 mln zł licząc jeszcze się z dźwignią ? Więc to jest 

łatanie budżetu Państwa   przez  naszą gminna kieszeń. Nie wiem, do jakiego czasu jesteśmy 

w stanie to wszystko wytrzymać, kiedy ta nasza cierpliwość się  skończy?  Jednocześnie 

jesteśmy zobligowani wykonywać obowiązki wynikające z tej ustawy, bo w przypadku, kiedy 

nie będę ich wykonywał, jako organ wykonawczy, wówczas  mnie czeka dyscyplina 

finansowa. W   związku z   tym   musimy   to robić. Ale  nasze sprzeciwy, nasze stanowiska 

są wyrażane przez te organizacje,  w których jestem, w których uczestniczę, które 

reprezentuję i myślę, że będę tak czynił dalej i wreszcie może to jakiś skutek odniesie, bo 

sobie nie wyobrażam, żeby ta kura, która znosi złote jajka, a niewątpliwie samorządy są nią, 

była  niedokarmiana i znosiła tego znacznie mniej. Jeżeli nasz faktyczny udział w długu 

publicznym wynosi 7% państwa, a wyrabiamy 2/3 inwestycji na swoich barkach , to jesteśmy 

motorem napędowym dla całej gospodarki. Jeżeli nie będziemy mieli pieniążków na 

inwestycje, to  poupadają  zakłady pracy, wzrośnie bezrobocie. Więc nie wolno niszczyć tej 

kury, które złote jajka znosi. To tyle, dziękuję za wspólny pogląd, wspólne stanowisko w tej 

sprawie. 

 

        Po czym podjętą jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”  

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XIX/131/12  

 

Rada wyznaczyła Miejski Ośrodek  Pomocy Społecznej w Działdowie jako podmiot 

właściwy do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin.  

 

  

Ad pkt 10 

 

        Wolne wnioski i informacje : 

 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Ponieważ  dochodzą do mnie niepokojące sygnały na temat stanu budynku po dawnej szkole 

medycznej.  Ja  nie  chciałbym się dzielić tymi uwagami, bo być może są  one  w jakiś sposób  
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wymyślone, niesprawdzone. Ale mam prośbę do pana Burmistrza  - czy dzisiaj po sesji   

byłaby taka możliwość, żeby zlustrować ten budynek, do środka wejść i zobaczyć, w jakim 

stanie technicznym on jest?  Dziękuję.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Oczywiście, można. Ja tylko przypomnę, że póki co  ten budynek jest we władaniu firmy, 

która wygrała przetarg i jeszcze nie doszło do jego przekazania.  Tylko  poinformuje państwa, 

że bodajże w  12 stycznia wypowiedziałem umowę dla firmy EB dając im jednocześnie 

dwutygodniowy  termin na przekazanie. W  ostatni dzień terminu, przedstawiciel tej firmy 

zgłosił    się   do   nas   celem   dokonania    inwentaryzacji  robót, które   zostały   wykonane 

z jednoczesnym przekazaniem tego budynku, ale przyjechał na to spotkanie zupełnie 

nieprzygotowany. I   zarówno  do wyceny    tych robót, czy    skosztorysowania   tych  robót, 

jak i przekazania budynku nie doszło.  

 

Radny pan  MROWIŃSKI: 

Jeżeli ma być przekazanie pewnych robót, to czy ja mam rozumieć, że miasto będzie musiało 

za te roboty zapłacić?  - to jest jedno pytanie. A   drugie - czy pomimo, że budynek nie został 

przekazany miastu, to  można tam wejść, czy poczekać, aż zostanie on zwrócony? Dziękuję.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Musimy poczekać, aż zostanie  zwrócony. Będziemy wszystkimi możliwymi środkami 

prawnymi   przymuszać    wykonawcę do przekazania  nam tego  obiektu,   żebyśmy   mogli  

te roboty wycenić bez względu na to, czy zapłacimy, czy nie zapłacimy za nie, bo to będzie 

na pewno kwestia sporna, tym bardziej,  że  przysługuje nam  prawo ubiegania się o tzw. karę 

umowną z tytułu  nie wywiązywania  się  z realizacji tej inwestycji od wykonawcy. I gdy   

wycenimy te roboty, będziemy mogli zrobić nowy kosztorys inwestorski  i  ogłosić przetarg, 

pomniejszając o te roboty, które zostały wykonane.  

 

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Uzupełniając   wypowiedź  pana   Burmistrza  odnośnie    kosztów :  Otóż     skoro     doszło 

do odstąpienia od umowy, to  zgodnie  z  Kodeksem  Cywilnym przyjmuje się jakby umowa 

w ogóle nie była zawarta,  a   strony   mają   sobie   zwrócić    to, co wzajemnie świadczyły. 

W związku z tym, jeżeli chodzi o tego wykonawcę, to do zwrotu jest niedokończona 

dokumentacja techniczna, bo ona nie stanowi naszej własności. Natomiast bardziej 

skomplikowana sytuacja jest  z robotami budowlanymi, bo one należą do tego typu 

świadczeń, których nie da się zwrócić w naturze i  pozostaje  je  w  tym wypadku  wycenić.  
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No, bo pewne roboty były wykonane nie wymagające pozwolenia na budowę i po  wycenie, 

oczywiście,  wg wartości rynkowej należy za nie uiścić wynagrodzenie. Natomiast, 

oczywiście, tak jak pan Burmistrz   mówił, czy   to    uiszczenie    nastąpi    gotówkowo,   czy     

poprzez   potrącenie z wzajemnych roszczeń, to  będzie jeszcze przedmiotem analizy.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Jeżeli chodzi o  możliwości zobaczenia,  to pan Edward Oman, który  bezpośrednio tą sprawą 

się zajmuje się z ramienia Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta skontaktuje się i jeżeli  

przedstawiciel tego przedsiębiorstwa tam jest obecny, to bardzo proszę.   

 

Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący Rady : 

Szanowni Państwo, na poprzedniej sesji chwaliliśmy się II miejscem na turnieju gmin w piłce 

halowej.  Odbył się następny turniej i już tak wesoło nie było, zajęliśmy  IV miejsce, ale 

byliśmy w bardzo osłabionym składzie. Trzeci turniej ma się odbyć w lutym, 

prawdopodobnie 12., czwarty jest planowany w Działdowie. Jeżeli są jeszcze jacyś chętni 

radni, czy pracownicy samorządowi   zachęcam   do   udziału   w   meczu  i  w   treningach, 

bo na  ostatnim meczu  byliśmy w 8 osób, gdzie 6 musiało grać na boisku, a po chwili 

mieliśmy dwóch sfalowanych i graliśmy właściwie bez żadnego zawodnika rezerwowego. 

Także jeżeli są jacyś chętni, zapraszam na treningi i na mecz. Dziękuję.  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :  

Jeszcze  na   tym    turnieju   zdobyliśmy  nagrodę fair    play,   pierwsze   miejsce   za   zespół    

mieszany i najładniejszy zespół (wesołość na sali, oklaski). Dzięki temu, że występowała 

razem z nami,  grała bardzo aktywnie i skutecznie przez dwa i pół meczu nasza koleżanka, 

radna Ola Korzeniewska (oklaski).  

 

Radny pan Michał STRUZIK : 

Ja mam pytanie z cyklu „wieść gminna niesie”. Ostatnio   wieść   gminna niesie, a nie kryję, 

że jeden z mieszkańców pytał mnie o to, czy są przewidziane jakiekolwiek formy 

przekształcenia przedszkola na Grunwaldzkiej, bo to  rzeczywiście już zaczyna być  bardzo 

nośna sprawa i szczerze mówiąc byłem w kłopocie, bo nie wiedziałem, co mam 

odpowiedzieć, bo żadne informacje wcześniejsze do mnie nie dotarły. Dziękuję bardzo.  

 

Radny pan Edward RADOMSKI: 

Chcę powiedzieć, że również spotkałem się  z   pytaniami w tej sprawie i chciałbym, żeby pan 

Burmistrz jednoznacznie się określił, żeby zadać kłam dezinformacjom, bo ja też u źródła 

sprawdzałem i są to w tej chwili tylko czcze czyjeś przewidywania. Dziękuję.  
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Pan Bronisław  MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Cieszę się, że tak dalece pan radny  Radomski antycypuje i przewiduje, że rzeczywiście  

będzie to zadany kłam. Myślę, że przy tej okazji jest również potrzeba zadania kłamu wieści 

gminnej, że Burmistrz  Miasta zapłacił biskupowi diecezji toruńskiej Andrzejowi Suskiemu 

50 tys. zł ze środków gminnych za poświęcenie pomnika. Myślę, że trzeba to zdementować, 

bo to jest zupełnie wyssane z palca. Ksiądz biskup zrobił to zupełnie nieodpłatnie i z wielką 

radością przejechał  tutaj  i  uczynił prawda   zaszczyt poświecenia.  Także  dbając o dobre 

imię biskupa, muszę to zdementować. Oczywiście   dementuje też   te   wieści,   które mówią 

o tym, że  będzie  prywatyzowane   Przedszkole nr 1 w Działdowie, otóż  nie  będzie. Jeżeli 

byłby taki zamiar ze strony Burmistrza, to  na pewno o wiele wcześniej już by państwo radni 

o tym wiedzieli, bo już  każdy doskonale z państwa radnych wie, że do końca lutego byśmy 

musieli podjąć w tej materii uchwałę. Skoro z taką inicjatywą nie wychodziłem jest to 

rzeczywiście plotka i jak najbardziej ją dementuje. Zapewniam, że takich zamiarów nie mam. 

 

Pan radny Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady : 

Pozwolę sobie w imieniu pana Burmistrza oraz pani dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 

zaprosić wszystkich państwa na spotkanie z poetą. Poetą  znanym, miejscowym Krzysztofem 

Tabaczką. Krzysztof  Tabaczka   przy pomocy pana Burmistrza wydał kolejny tomik poezji 

pt. „Anioły codzienności”. Spotkanie odbędzie się 9 lutego o godz. 17
00 

w sali koncertowej 

Państwowej Szkoły Muzycznej w Działdowie. Serdecznie zapraszam.  

 

Ad pkt11 

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

        Zamykam XIV sesję Rady Miasta Działdowo.  

         

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

G.Nadratowska                                                                                                         Marian Odachowski   


